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Od: 
Wysiano: 
Do: 
Temat: 

Ważność: 

Minister Finansów i Rozwoju 
ul. Świętokrzyska 12 
00-916 Warszawa 
Pan Mateusz Morawiecki 

Szanowny Panie Ministrze, 

20 września 2017 12:59 
Kancelaria 
Petycja ws przywrócenia obowiązkowego certyfikatu księgowego 

Wysoka 

Minęły 3 lata, od tzw "deregulacji" wprowadzonej przez rząd PO-PSL, zgodnie z którą zniesiony został 
obowiązek posiadania certyfikatu MF na prowadzenie ksiąg rachunkowych. 
Od trzech lat, aby zawodowo prowadzić podmiotom księgi rachunkowe, rozliczenia podatkowe, ubezpieczeniowe, 
wystarczy nie być karanym. 

Zauważyliśmy bardzo niepokojące zjawisko, gdyż osoby bez odpowiedniego przygotowania, po np. 
półrocznym "przeszkoleniu" podają się za księgowych, i odpowiednio zaniżając cenę usługi, kuszą przedsiębiorców 
do skorzystania ze swoich usług. Pozornie wszystko się wydaje w porządku, przedsiębiorca się cieszy, że płaci mniej, 
a takie "biuro", prowadzone przez osobę bez kwalifikacji zarabia, mniejsze, pieniądze. Do czasu ... Najczęściej do 
pierwszej kontroli. Wówczas okazuje się, że owe "biuro" naraziło przedsiębiorcę który powierzył swoje rozliczenia 
podatkowe, na dotkliwe sankcje. Bardzo często przychodzą do nas przedsiębiorcy, żaląc się na niekompetencje 
takich "podmiotów". Niestety, świadomość podatników, oddających swoje rozliczenia biurom rachunkowym jest 
taka, że myślą że każdy te usługi świadczy, musi świadczyć, dokładnie tak samo. Oczywiście tak nie jest, ale 
dowiadują się o tym, na własnej skórze, dopiero po fakcie. Konsekwencje oczywiście są dotkliwe. I dla 
przedsiębiorców, i dla budżetu państwa. Przecież lekarzem stomatologiem też nie może być "szarlatan", po 
kilkumiesięcznym "przeszkoleniu", nawet z zaniżoną ceną swoich usług. Innych przykładów można by wymieniać 
całe mnóstwo. 

Pana wysiłki zmierzające do uszczelnienia systemu podatkowego, skupiają się w praktyce na działalności 
służb finansowo - księgowych, a nie na samych przedsiębiorcach. Którzy na dodatek za wszelkie dostosowania 
systemów informatycznych nie są skłonni dodatkowo płacić. Stąd pokusa niższej ceny jest bardzo duża. 

Apeluję do Pana Ministra, o rozważenie, w trybie jak najbardziej pilnym, przywrócenia obowiązku posiadania 
przez osobę świadczącą usługi księgowe, wspomnianego certyfikatu Ministerstwa Finansów, potwierdzającego 
odpowiednie kwalifikacje. Zniesienie tego obowiązku, było pomysłem ludowców z PSL, które przeforsowało 
wprowadzenie tego kontrowersyjnego pomysłu u swojego koalicjanta PO. W zamiarze był to ukłon w stronę 
"przyjaznego państwa", w rzeczywistości spowodowało to kompletne zepsucie rynku usług księgowych. 

Pozostało kuriozum, polegające z jednej strony na zniesieniu obowiązku posiadania certyfikatu Ministerstwa 
Finansów potwierdzającego posiadanie kwalifikacji, z drugiej strony pozostał obowiązek posiadania ważnej polisy OC 
od ewentualnych szkód. To tak jakby z góry założyć, że taką szkodę - osoba bez kwalifikacji - wyrządzi. 

Z Doważaniem 

(bardzo uprzejmie proszę o przekazanie tej informacji do Pana Ministra) 
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